
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(Р£. /Л, 2021 г. п. Мотыгино № Ч § 0 ~

Об утверждении муниципальной программы регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
пригородного и междугородного сообщения с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Мотыгинском районе на 2022 год.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную программу регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
пригородного и междугородного сообщения с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Мотыгинском районе на 2022 год согласно приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с даты подписания, распространяет 

свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района

Логинова Екатерина Олеговна 
8(39141)22328



Утверждаю: 
Исполняющий полномо Главы Мотыгинского района

А.А.Журавков
(расшифровка)

Приложение 1
к постановлению администрации Мотыгинского района

№  П О - и о т  " Q C g " 1 2 0 ^ / г

Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом 
______________________________ Мотыгинский район______________

(наименование муниципального образования)

субсидируемая за счет средств муниципального образования в 2022 году

№ 
м

ар
ш

ру
та

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ма
рш

ру
та

 
(у

ка
за

ть
 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
пу

нк
та

 
от

пр
ав

ле
ни

я 
и 

пу
нк

та
 

на
зн

ач
ен

ия
)

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

м
ар

ш
ру

та
, 

км
.

М
ар

ка
 

об
сл

уж
ив

аю
щ

ег
о 

ав
то

бу
са

В
м

ес
ти

м
ос

ть
*

П рограмма перевозок (дни выполнения и кол-во в день ) Количество рейсов, шт Пробег с пассажирами тыс. км

К
оэ

фф
иц

ие
нт

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

вм
ес

ти
м

ос
ти

 
ав

то
бу

са

2 £ т2 т
Т 2

d 8
тГ 1

вж
*

03* si
тГ 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Городские перевозки
1 ДРСУ-Аэропорт 10 МАЗ-206 72 1-5(24) 1-5(24) 1-5(24) 1-5(24) 1 344 1 488 1 584 1 512 5 928 13,44 14,88 15,84 15,12 59,28 0,27

2
ДРСУ-ул. Юности

9,50 ПАЗ-3204 50 1-5(20); 6(16); 
7(6)

1-5(20); 6(16); 
7(6)

1-5(20); 6(16), 7(6) 1-5(20); 6(16); 
7(6)

1 440 1 544 1 606 1 568 6 158 13,68 14,67 15,26 14,90 58,50 0,48

3 ДРСУ-Решающий 10,80 Г A3-3221 13 1-5(4) 1-5(4) 1-5(4) 1-5(4) 232 248 264 252 996 2,51 2,68 2,85 2,72 10,76 0,15
Итого 30,30 3016 3 280 3 454 3 332 13 082 29,63 32,23 33,95 32,74 128,54

Пригородные перевозки
102 Мотыгино-Раздолинск 32,2 ПАЗ-3205 42 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 464 488 500 496 1 948 14,94 15,71 16,10 15,97 62,73 0,17

103 Мотыги но- Р ыб ное 18,0 ПАЗ-3205 42 1-5(6), 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 1-5(6); 6-7(4) 464 488 500 496 1 948 8,35 8,78 9,00 8,93 35,06 0,09

Итого 50,20 928 976 1 000 992 3 896 23,29 24,50 25,10 24,90 97,79
Междугородные (внутрирайонные) маршруты

201 Моты ги но-Ор джон и кидзе 90,0 ПАЗ-3205 24 1-5(2) 1-5(2) 1-5(2) 1-5(2) 108 124 132 128 492 9,72 11,16 11,88 11,52 44,28 0,33

204М
летний

Мотыгино-Первомайск-
Машуковка 101,0 ПАЗ-3205 24

2;4 (2) с 22.03 2;4 (2) 2,4 (2) 2;4 (2) (до 31.10 8 52 52 16 128 0,81 5,25
5,25 1,62

12,93
0,26

204М
зимний

Мотыгино-Машуковка-
Первомайск 117,0 ITA3-3205 24

1 ;4;5 (2) до 21.03 2;4 (2) с  1.11 54 0 0 46 100 6,32 0,00
0,00 5,38

11,70
0,27

205 Мотыгино-Новоангарск
104,0 ПАЭ-3205 24

1-4(2),5(3 );7(1) 1-4(2);5(3);7(1)с
1.05

1-4(2);5(3);7(1) 1-4(2);5(3);7(1) до 
3 1 .1 0 н с  1.12

143 99 159 104 505 14,87 10,30
16,54 10,82

52,52
0,28

206 Мотыгино-Кирсантьево 119,0 ПАЭ-3205 24 2,3(2) до 17.03 36 0 0 8 44 4,28 0,00 0,00 0,95 5,24 0,33

207 Мотыгино-Машуковка 77,0 ПАЭ-3205 24
1;3;5 (2) с 21.03 1;3;5 (2) 1;3;5 (2) 1;3;5 (2) 10 72 80 76 238 0,77 5,54 6,16 5,85 18,33 0,39

208 Мотыгино-Ю-Енисейск 90,0 ПАЭ-3205 24
1-4(2);5(3);7(1) 1-4(2); 5(3 );7(1) 1-4(2);5(3);7(1)

октябрь
150 155 52 357 0,00 13,50 13,95 4,68 32,13 0,17

208 Мотыгино-Ю-Енисейск 90,0 Г A3-3221 13
1 -4(2);5(3);7( 1) 1 *4(2);5(3);7( 1) 

ноябрь-декабрь
135 105 240 12,15 0,00 0,00 9,45 21,60

Итого 788,00 494 497 578 535 2 104 48,92 45,75 53,78 50,27 198,72
Всего по МО 868,50 4 438 4 753 5 032 4 859 19 082 101,84 102,48 112,83 107,90 425,05
* городские, пригородные перевозки - полная вместимость, междугородние перевозки - по сидячим местам


